
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0241 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2013 
 
Compra 
 
Objeto: aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e gêneros 
alimentícios 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
144.480,08(cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta 
reais e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Por Lote. 
Abertura: às 14:00 h do dia 17 de abril de 2013. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e- 
mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem 
nenhum custo por parte do solicitante. 
Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a 
impressão do edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais). 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações 
Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 
 
Jacarezinho, 03 de abril de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2013 
 
Serviço 
 
Objeto: O presente certame tem como objeto a contratação de 
empresa que forneça cessão de mão-de-obra para o Fundo 
Municipal de Assistência Social conforme memorial descritivo deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
42.951,33(quarenta e dois mil novecentos e cinquenta e um reais e 
trinta e três centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global . 
Abertura: às 14:00 h do dia 18 de abril de 2013. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem 
nenhum custo por parte do solicitante. 

Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a 
impressão do edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais). 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações 
Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 
 
Jacarezinho, 03 de abril de 2013. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2013 
 
Serviço 
 
Objeto: O presente certame tem como objeto a contratação de 
empresa que forneça cessão de mão-de-obra para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social conforme memorial descritivo deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
503.275,86(quinhentos e três mil duzentos e setenta e cinco reais e 
oitenta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global . 
Abertura: às 09:00 h do dia 17 de abril de 2013. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e- 
mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem 
nenhum custo por parte do solicitante. 
Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a 
impressão do edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais). 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações 
Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 
 
Jacarezinho, 03 de abril de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0241 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 06/2013. 
CONTRATO Nº 19/2013. 
OBJETO: aquisição de material de construção que serão utilizados 
pelas Secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONTRUÇÃO LTDA. 
VALOR: 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 31 de dezembro de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FISCAIS DO CONTRATO: Homero Pavan Filho, Leyza Miranda e 
Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

Secretaria de 
Administração 

0310.0412200072.012 - 3.3.90.30.00 – FR 000 
– Código Reduzido 1320 

0310. 412200072.013 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – 
Código Reduzido 1321 

0310. 412200072.013 - 3.3.90.30.00 – FR 511 – 
Código Reduzido 1322 

0310. 412200072.014 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – 
Código Reduzido 1323 

0310. 412200072.014 - 3.3.90.30.00 – FR 511 – 
Código Reduzido 1324 

Secretaria de 
Educação, Cultura 
e Esportes 

0410.1212200092.017 - 3.3.90.30.00 – FR 000 
– Código Reduzido 1326 

0410.1236100092.021 - 3.3.90.30.00 – FR 103 
– Código Reduzido 1327 

0410. 1236100092.021 - 3.3.90.30.00 – FR 104 
– Código Reduzido 1328 

0410. 1236100092.021 - 3.3.90.30.00 – FR 107 
– Código Reduzido 1329 

0410. 1236500102.029 - 3.3.90.30.00 – FR 000 
– Código Reduzido 1330 

0410. 1236500102.030 - 3.3.90.30.00 – FR 000 
– Código Reduzido 1125 

0410. 1236500102.030 - 3.3.90.30.00 – FR 104 
– Código Reduzido 1331 

Secretaria de 
Comércio, 
Indústria, Turismo 
e Serviços 

 
0810.2312200222.059 - 3.3.90.30.00 – FR 000 

– Código Reduzido 1325 

 
Sérgio Eduardo Emygdio Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 7/2013 
CONTRATO Nº 26/2013 
OBJETO: Aquisição de ovos de chocolates para Páscoa, destinados 
aos alunos da rede municipal de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME. 
VALOR: 16.725,31 (dezesseis mil setecentos e vinte e cinco reais e 
trinta e um centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 25 de maio de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: LEYZA MIRANDA E GISELE SPIACCI BARBOSA 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

04.10.123610009.2024 
 

339030079900 

 
 

000  
 

1411 
 

 
Sérgio Eduardo Emygdio Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 


